ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
от  04.05.2017

№ 2
Обоянь
   Присутствовали:
1. Азарова Валентина Васильевна
- заведующая  МКДОУ «Детский сад № 5»
 2.  Жиленков Вячеслав Владимирович
- врач акушер – гинеколог женской консультации
                                                                     ОБУЗ «Обоянская ЦРБ»
3. Парахин Юрий  Степанович                 - директор  ОБОУ  СПО  «Обоянский аграрный

                                                                      техникум»

4. Шикарев Владимир Алексеевич
- глава  КФХ  «Шикарева»
5. Селюков Иван Михайлович
- Почетный  гражданин города Обояни

6.Апостолов Геннадий Александрович
-председатель  Совета Обоянской районной                                                                             организацией Всероссийской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
7.Бердников Владимир Сергеевич
- заместитель  председателя Обоянского отделения Курской областной  общественной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»
8. Дмитриев Владислав Владимирович
- председатель  Обоянского (местного) отделения

                                                                      Курского регионального отделения
                                                                      Межрегиональной общественной организации

                                                                      «Союз Десантников»

9. Довбняк Валентина Николаевна
- председатель  Обоянской районной общественной организацией Курской региональной организации                                                             Общероссийской общественной организации –  Общество «Знание» России
10.  Киреев Сергей  Иванович
- председатель  Обоянским отделением Курской       Областной организации Общероссийской  общественной  организации «Всероссийское общество инвалидов»
11. Котлярова Татьяна Витальевна
- заместитель директора по учебно- воспитательной работе  муниципального бюджетного общеобразовательного                                                                          учреждения «Обоянская СОШ №2», представитель Обоянской  общественной организацией Союза женщин России

12. Шрубиков  Александр Николаевич - председатель Обоянской местной организацией Курской областной организации Общероссийской общественной                                                                        организации инвалидов «Всероссийское ордена                                                                         Трудового Красного знамени общество   слепых»

Отсутствовали:

1.  Терентьева Нина  Геннадьевна         -    директор ООО «Обояньхлеб +»
2.  Казанин Геннадий Александрович       - Благочинный  Обоянского округа, протоиерей,

                                                                      настоятель Свято- Троицкого храма
Повестка дня.

1. О подготовке к празднованию Дня Победы в Обоянском районе.
2. О состоянии и работе фельдшерско-акушерских пунктов в сельской местности.
3. О состоянии транспорта и качестве обслуживания населения Обоянского района.
4. Обеспечение экологической и дорожной безопасности жителей Обоянского района.
5. О готовности общеобразовательных учреждений Обоянского района к проведению государственной итоговой аттестации выпускников.

6. О ходе мероприятий по противодействию коррупции.
По данным  вопросам на заседание Общественной палаты Обоянского района были приглашены:

1. Долженков Александр Васильевич, заместитель Главы Администрации Обоянского района;

2. Переверзева Клавдия Ивановна, заместитель главврача ОБУЗ «Обоянская ЦРБ»;

3. Переверзев А. Н., начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района ;

4. Зорина Людмила Александровна, директор МКУ «Информационно-методический центр общеобразовательных учреждений Обоянского района Курской области;
5.Бабаскина Т. В., Управляющий делами Администрации Обоянского района.

6. Кошевая З. И., председатель Обоянской районной общественной организации «Союз пенсионеров России».
1. О подготовке к празднованию Дня Победы в Обоянском районе.
СЛУШАЛИ: Долженкова Александра Васильевича, заместителя Главы Администрации Обоянского района, который сообщил о том, что
В ходе выступления Долженкова А. В. от членов Общественной палаты поступили следующие вопросы:

Азарова В. В.: Кто ответственный за построение праздничной колонны?

Долженков А. В: Губанов Э. В.

Киреев С. И.: Когда планируется приобретение био-туалетов для проведения массовых мероприятий в районе?

Долженков А. В.: Этот вопрос  находится в компетенции Администрации города Обояни.

Парахин Ю. С.: Кто будет представлять почетный караул?

Долженков А. В.: Обучающиеся ОАТ.

Заслушав информацию Долженкова Александра Васильевича, заместителя Главы Администрации Обоянского района, выступления членов Общественной палаты Обоянского района, представителей органов  местного самоуправления и общественности, члены Общественной палаты Обоянского района Курской области
РЕШИЛИ:
1.Одобрить деятельность Администрации Обоянского района по вопросам подготовки к празднованию Дня Победы в Обоянском районе. 2.  Рекомендовать Администрации Обоянского района создавать среду максимально доступной для инвалидов Обоянского района.

2.Рекомендовать Администрации города Обояни приобрести обеспечить проведение массовых мероприятий в городе био-туалетами.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Голосовали: «ЗА» -  13 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
2. О состоянии и работе социальных объектов в сельской местности
(фельдшерско-акушерские пункты)
СЛУШАЛИ: Переверзеву Клавдию Ивановну, заместителя главврача ОБУЗ «Обоянская ЦРБ»,  которая ознакомила членов Общественной палаты Обоянского района Курской области с ситуацией с ФАПами
Член Общественной палаты Жиленков В. В. поднял для обсуждения вопрос о численности предоставленных целевых направлений на обучение в КГМУ. Им было предложено направить запрос главе района о предоставлении данной информации.

Член Общественной палаты Парахин Ю. С. предложил обратиться с письмом в Комитет здравоохранения Курской области по вопросу сохранения ФАПов и продолжения их работы.
Заслушав, Переверзеву Клавдию Ивановну, заместителя главврача ОБУЗ «Обоянская ЦРБ», выступления членов Общественной палаты Обоянского района, представителей органов  местного самоуправления и общественности, члены Общественной палаты Обоянского района Курской области
РЕШИЛИ:
1.Обратиться к Главе Рудавского сельского совета по вопросу оказания содействия в передаче находящихся в их ведомстве ФАПов в оперативное управление.
2. Направить запрос Главе Администации Обоянского района о предоставлении информации по целевым направлениям для учебы в КГМУ.
3. Подготовить письмо в Комитет здравоохранения Курской области с просьбой о сохранении ФАПов и продолжения их работы.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Голосовали: «ЗА» -  13 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

3. О состоянии транспорта и качестве обслуживания населения района.
СЛУШАЛИ: Краснопивцева Александра Борисовича,  работника отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района, который сообщил о том, что
По окончании выступления Краснопивцева А. Б. от Кошевой З. И. поступил вопрос, возможно ли изменить график работы транспорта до дачных участков. Она предложила отправление автобуса в 7 часов.
Заслушав, Краснопивцева Александра Борисовича,  работника отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района, выступления членов Общественной палаты Обоянского района, представителей органов  местного самоуправления и общественности, члены Общественной палаты Обоянского района Курской области
РЕШИЛИ:
1.Одобрить деятельность Администрации Обоянского района по вопросу о состоянии транспорта и качестве обслуживания населения района.
2. Рекомендовать Администрации Обоянского района внести изменения в график работы транспорта по маршруту Обоянь –Дачи.
Голосовали: «ЗА» -  13 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

4. Обеспечение экологической и дорожной безопасности жителей района.
СЛУШАЛИ: : Краснопивцева Александра Борисовича,  работника отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района, который сообщил о том, что
По окончании выступления Краснопивцева А. Б. от члена Общественной палаты Обоянского района Дмитриева В. В. поступил вопрос: Как контролируется незаконный слив отходов? Поступило предложение усилить контроль несанкционированных сливов отходов и принять конкретные меры к нарушителям.
Член Общественной палаты Бердников В. С. выступал с предложением сделать памятную доску Петрову В. В.
Заслушав Краснопивцева Александра Борисовича,  работника отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района, выступления членов Общественной палаты Обоянского района, представителей органов  местного самоуправления и общественности, члены Общественной палаты Обоянского района Курской области
РЕШИЛИ:
1.Одобрить деятельность Администрации Обоянского района по вопросу обеспечения экологической и дорожной безопасности  жителей района.
2.  Рекомендовать Администрации города Обояни усилить контроль несанкционированных сливов отходов и принять конкретные меры к нарушителям и проинформировать членов Общественной палаты о предпринятых мерах.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Голосовали: «ЗА» -  9 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

5. О готовности общеобразовательных учреждений Обоянского района
к проведению государственной итоговой аттестации выпускников.
СЛУШАЛИ:  Зорину Людмилу Александровну, директора МКУ «Информационно-методический центр общеобразовательных учреждений Обоянского района Курской области, которая предоставила информацию о
Заслушав Зорину Людмилу Александровну, директора МКУ «Информационно-методический центр общеобразовательных учреждений Обоянского района Курской области, выступления членов Общественной палаты Обоянского района, представителей органов  местного самоуправления и общественности, члены Общественной палаты Обоянского района Курской области

РЕШИЛИ:

1.Одобрить деятельность Управления образования Администрации Обоянского района по вопросу готовности общеобразовательных учреждений Обоянского района к проведению государственной итоговой аттестации выпускников.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
6. О ходе мероприятий по борьбе с коррупцией

СЛУШАЛИ:  Бабаскину Татьяну Викторовну, Управляющего делами Администрации Обоянского района, которая предоставила информацию о

Заслушав Бабаскину Татьяну Викторовну, Управляющего делами Администрации Обоянского района, выступления членов Общественной палаты Обоянского района, представителей органов  местного самоуправления и общественности, члены Общественной палаты Обоянского района Курской области

РЕШИЛИ:

1.Одобрить деятельность Администрации Обоянского района по вопросу исполнения мероприятий по борьбе с коррупцией.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Общественной палаты

Обоянского района                                        _________________        В. В. Азарова
                                                                                                                                      подпись                                  расшифровка подписи
Ответственный секретарь
Общественной палаты

Обоянского района                                                           _________________    Т. В. Котлярова
                                                                                                                                     подпись                             расшифровка подписи